
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 713 del 20/05/2022

Oggetto: AREA TECNICA: Spese per diritti di Segreteria al Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco per deposito di istanza di valutazione progetto finalizzata 
all’ottenimento del CPI per INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO AI FINI 
DELL’OTTENIMENTO CERTIFICATO PREVENZIONI INCENDI DELL’ISTITUTO 
"G.RODARI" di Prato (PO)”. CUP:I36B20000730008. Impegno e Liquidazione di 
spesa.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

Autorizzato:

- dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
- dal Decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla  
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa;
-dal decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 28.04.2022 mediante il  quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica;

Visti:

-il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs. 
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;

-il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 
20/05/2019;

-la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 - Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 
2024 - Approvazione”;

-la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”;

-l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 per la 
Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



-l'atto del Presidente n. 30 del 14.04.2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

Vista   Determina  Dirigenziale  n°  1699  del  07/12/2021  avente  ad  oggetto  “Servizi  di 
architettura ed ingegneria per prog. def.,  esec., coord. sicurezza fase progettazione ed 
esecuzione,  D.L.  e  prestazioni  accessorie,  valutazione  progetto  VVF,  Scia  VVF  per 
ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO  PER  OTTENIMENTO  CERTIFICATO  PREVENZIONI 
INCENDI  DELL’ISTITUTO  "G.RODARI"  di  Prato  (PO).  CUP:  I36B20000730008  CIG: 
8770440C09. Rimodulazione Q.E. aggiudicazione ed affidamento a RTP Studio Perillo srl  
capogruppo  &  altri  costituendo,  con sede legale  in  Palo  del  Colle  (BA)  -  Impegno  di 
spesa.”

Dato atto che:
• è necessario provvedere al pagamento dei diritti di segreteria pari ad € 700,00 al 

fine  di  poter  presentare  al  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Prato 
l’istanza di valutazione del progetto; 

• il pagamento dei diritti sopra citati dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario 
sul c/c IBAN IT 11 D 07601 02800 000018842500 intestato a “Tesoreria Provinciale 
dello  Stato  di  Firenze.  Servizi  a  pagamento  VVF  PRATO”,  con  causale  “ 
Valutazione progetto pratica prevenzione incendi n. 11596-A”

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Paolo Ciampolini, dipendente 
in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio;

Ritenuto pertanto necessario procedere:
• ad impegnare a favore del Comando Vigili del Fuoco di Prato la somma di € 700,00 

a valere sul  Bilancio di  Previsione 2022-2024 -  Cap. 970 “Patrimonio-Imposte e 
Tasse diverse” Piano Finanziario 1.02.01.99.999;

• a liquidare a favore del Comando dei Vigili del Fuoco la somma complessiva pari a 
€ 700,00 a valere sull’impegno di cui al punto precedente assunto con il presente 
atto;

Considerato che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  Direttore  del  Servizio 
Finanziario  per  l’espressione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/00;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1. c. 41, della L.  
190/2012;

Visto l’art. 184 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che “il servizio finanziario effettua, 
secondo  i  principi  e  le  procedure  della  contabilità  pubblica,  i  controlli  e  i  riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione”;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità,

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e art.  
107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

• di impegnare a favore del Comando Vigili del Fuoco di Prato la somma di € 700,00 
con  riferimento  a  valere  sul Bilancio  di  Previsione  2022-2024 -  Cap.  970 
“Patrimonio-Imposte e Tasse diverse” Piano Finanziario 1.02.01.99.999;

• di liquidare a favore del Comando dei Vigili del Fuoco la somma complessiva pari 
a € 700,00 a valere sull’impegno di cui al punto precedente assunto con il presente 
atto;

• di dare atto che il pagamento dei diritti sopra citati dovrà essere effettuato tramite 
bonifico bancario sul  c/c IBAN IT 11 D 07601 02800 000018842500 intestato a 
“Tesoreria Provinciale dello Stato di Firenze. Servizi a pagamento VVF PRATO”, 
con causale “ Valutazione progetto pratica prevenzione incendi n. 11596-A”

• di dare atto che il RUP per l’intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.  
50/2016, è l’Arch. Paolo Ciampolini,  dipendente in ruolo del Servizio Assetto e 
Gestione del Territorio dell’Ente; 

• di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa – Servizio Bilancio ed Entrate 
per quanto di competenza;

• di  dare  indicazione affinché  il  servizio  di  cui  al  punto  precedente  provveda  a 
trasmettere a questo Servizio  copia della  ricevuta del  versamento dettagliato  al 
punto precedente, che dovrà essere allegata alla richiesta da inoltrare al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Prato;

Il Dirigente dell’Area Tecnica
 Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



Impegno 2022 U 970 01.05.1

  

3340 700,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


